1432032/2021-39960( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Комитет по о б р а з о в а н и ю
t'-jQ 2 8 2 0 - 0 / 2 1
ОТ 10 10 2 0 2 1

ОКУД 02512218

■ /ija jM J
О внесении изменений
в распоряжение Комитета но образованию
от 08.09.2021 № 2537-р

Во исполнение раепоряжения Комитета но образованию от 03.07.2019 № 1987-р
«Об утверждении модели Санкт-Петербургской региональной сиетемы оценки качества
образования (далее -  СПб РСОКО), Положения о СПб РСОКО и критериев СПб РСОКО»
и распоряжения Комитета по образованию от 08.09.2021 К" 2527-р «Об утверждении Порядка
проведения региональных диагноетических работ в гоеударственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные программы»:

1. Внести в распоряжение Комитета по образованию от 08.09.2021 № 2527-р
«Об утверждении Порядка проведения региональных диагностических работ
в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга, реализующих основные
общеобразовательные программы» (далее -  распоряжение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 1.
.2. Приложение № 5 к раепоряжению изложить в редакции еогласно приложению № 2.
.3. Приложение № 7 к раепоряжению изложить в редакции соглаено приложению № 3.
.4. Приложение № 9 к раепоряжению изложить в редакции согласно приложению № 4.
.5. Приложение № 11 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 5.
.6. Приложение № 13 к распоряжению изложить в редакции соглаено приложению № 6.
.7. Приложение № 15 к распоряжению изложить в редакции соглаено приложению № 7.
.8. Приложение № 17 к раепоряжению изложить в редакции соглаено приложению № 8.
.9. Приложение № 19 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 9.

1.10. Приложение № 20 к распоряжению изложить в редакции еоглаено приложению № 10.
2. Контроль за выполнением раепоряжения оетавляю за собой.

Временно иснолняющнй обязанности
председателя Комитета С.П. Тимофеев

001539824790

1432032/2021-39960(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от УЗ

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом проведения
региональной диагностической работы но русскому языку в 4 классе

№ Район Санкт-Петербурга Панменованне образовательной организации
1. Василеостровекий ГБОУ СОШ №5
2. Выборгский ГБОУ c o m  №517
3. Колнинский ГБОУ c o m  №456
4. Московский ГБОУ с о т  №376

Примечание:
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от /р.  - /  №

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом проведения
региональной диагностической работы но окружающему миру в 4 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Адмиралтейский ГБОУ СОШ №241
2. Кировский ГБОУ c o m  №250
3. Московский ГБОУ со т  №485
4. Фрунзенский ГБОУ сот  №443

Примечание;
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 3
к распоряжению Комитета по образованию

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом нроведения
региональной диагностической работы но математике в 4 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Калининский ГБОУ СОШ №81
2. Калининский ГБОУ СОШ №184
3. Петродворцовый ГБОУ СОШ №602
4. Приморский ГБОУ СОШ №630

Примечание:
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 4
к распоряжению Комитета по образованию
от /S .  /Р.

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом проведения региональной
диагностической работы но истории в 6 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Кировский ГБОУ СОШ №283
2. Курортный ГБОУ c o m  №545
3. Невский ГБОУ c o m  №707
4. Центральный ГБОУ со т  №181

Примечание:
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 5
к распоряжению Комитета по образованию
от . /Р. № <̂FcU> - /=>

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом нроведения региональной
диагностической работы по математике в 6 классе

№ Район Санкт-Петербурга Паименование образовательной организации
1. Выборгский ГБОУ СОШ №469
2. Красногвардейский ГБОУ гимназия №664
3. Пушкинский ГБОУ c o m  №297

Примечания:
ГБОУ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СОШ -  средняя общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 6
к распоряжению Комитета по образованию
от

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом нроведення
региональной диагностической работы но английскому языку в 6 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Калининский ГБОУ СОШ №145
2. Калининский ГБОУ c o m  №175
3. Калининский ГБОУ c o m  №514
4. Красносельский ГБОУ с о т  №385

Примечание:
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 7
к распоряжению Комитета по образованию
от / J . /Р .  - />

Перечень гоеударственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом нроведення
региональной диагноетнчеекой работы но биологии в 8 классе

№ Район Санкт-Петербурга Панменованне образовательной организации
1. Адмиралтейский ГБОУ СОШ №255
2. Красногвардейский ГБОУ гимназия №628
3. Невский ГБОУ гимназия №528

Примечания:
ГБОУ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СОШ -  средняя общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 8
к распоряжению Комитета по образованию
от /^ . /iP . № M dO  -Р

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом проведения
региональной диагностической работы по физике в 8 классе

№ Район Санкт-Петербурга Панменованне образовательной организации
1. Красногвардейский ГБОУ СОШ №141
2. Петродворцовый ГБОУ c o m  №319
3. Приморский ГБОУ c o m  №596
4. Приморский ГБОУ с о т  №632

Примечание:
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 9
к распоряжению Комитета но образованию
от /3 . № J I W - P

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,

в которых организовано наблюдение за ходом нроведения
региональной диагностической работы но географии в 8 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Красносельский ГБОУ СОШ №291
2. Невский ГБОУ гимназия №513
3. Петроградский ГБОУ c o m  №87
4. Петродворцовый ГБОУ щкола-интернат №49

Примечания:
ГБОУ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СОШ -  средняя общеобразовательная щкола

1432030/2021-35636(1)

Приложение № 10
к распоряжению Комитета по образованию
от - р

Перечень государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга,
реализующих основные общеобразовательные программы,
в которых организовано наблюдение за ходом нроведення

региональной диагностической работы
но оценке функциональной грамотности обучающихся в 7 классе

№ Район Санкт-Петербурга Наименование образовательной организации
1. Адмиралтейский ГБОУ гимназия №278 имени Б.Б. Голицына
2. Выборгский ГБОУ СОШ №457
3. Выборгский ГБОУ c o m  №560
4. Калининский ГБОУ лицей №95
5. Московский ГБОУ c o m  №356
6. Московский ГБОУ школа №372
7. Московский ГБОУ щкола №510
8. Московский ГБОУ с о т  №544
9. Невский ГБОУ с о т  №341
10. Невский ГБОУ со т  №345
11. Невский ГБОУ гимназия №498
12. Приморский ГБОУ с о т  №595
13. Фрунзенский ГБОУ гимназия №205
14. Фрунзенский ГБОУ с о т  №364

Примечания:
ГБОУ -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СОШ -  средняя общеобразовательная щкола